
SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Determinazione ex art. 36, lett. a), D.lgs. 50/2016 per l'affidamento diretto ad operatore 
economico, della fornitura di timbri e relative ricariche, per l'espletamento delle funzioni di diversi  
Servizi.  Affidamento  diretto  e  assunzione  impegno  di  spesa  anno  2021.  Spese  Correnti.  CIG 
ZD3317B59A

La Dirigente

Premesso  che secondo quanto disposto dal  funzionigramma dell'Ente,  tra  le  funzioni  in capo al  
Servizio  Provveditorato,  Economato,  Autoparco,  Ufficio  Provveditorato,  rientrano,  tra  le  altre,  la 
Gestione  acquisti  necessari  al  funzionamento  degli  uffici  e  che  lo  stesso  è  stato  oggetto  di 
aggiornamento con D.G. 152/2020; 

Viste  le  richieste  pervenute  dal  Servizio  Igiene del  suolo,  Servizio   Demografici,  Decentramento, 
Elettorale Cimiteriale e Servizio Provveditorato, Economato e Autoparco, con le quali si richiedeva 
l'acquisto di timbri e relative ricariche per l'espletamento delle proprie funzioni d'ufficio; 

Rilevato che il CIG  richiesto è il seguente: ZD3317B59A 

Dato atto che
• la suddetta fornitura andrà ad integrare la dotazione di timbri a disposizione degli stessi Ser­

vizi e la sostituzione delle parti inutilizzabili in quanto soggette ad utilizzo;

• Per questo tipo di fornitura si è proceduto a richiedere il preventivo a tre Ditte del settore 
come di seguito elencate: Ditta Timbrificio Fabrizio Trois, Ditta Mondotimbri e  Ditta Mantega, 
precisando che la fornitura sarebbe potuta essere parziale rispetto agli articoli indicati;

• che l' unica offerta pervenuta risulta quella della Ditta Timbrificio Fabrizio Trois; 

Visti i preventivi  trasmessi  dalla  Ditta Timbrificio Fabrizio Trois con protocollo n° 100489/2021 del 

02/04/2021 e n° 119837/2021 del 23/04/2021, come da allegato; 

Considerato che in relazione a quanto esposto, si rende necessario:

• affidare la fornitura oggetto della richiesta, alla Ditta Timbrificio Fabrizio Trois , Via Spano 
30/32 09124 - Cagliari P. IVA 02307910923 per l'importo totale di euro 408,70, di cui imponibi­
le euro 335,00 + iva 22%);

• impegnare le somme necessarie in favore della suddetta Ditta come di seguito indicato:

- € 96,99 Iva 22% inclusa, da imputare sul Capitolo 64701 – cdc 110;

- € 79,91 IVA al 22% inclusa, da imputare sul Capitolo 365811 – cdc 860; 

- € 231,80 IVA al 22% inclusa, da imputare sul Capitolo 307251 – cdc 725.  

Determinazione n. 2800 del 26/04/2021
Atto firmato digitalmente



Verificato che l'assunzione dei suddetti impegni di spesa trovano copertura per gli importi indicati 
precedentemente sui capitoli e centri costo individuati, per l' annualità 2021 del Bilancio di Previsione 
approvato per il triennio 2021/2022/2023

Dato atto che l'importo è al di sotto dei limiti previsti dal Codice dei contratti per l'effettuazione di 
gare tramite piattaforme elettroniche, così come specificato e modificato dall'art. 1, c. 130, della legge 
30.12.2018 n. 145;

Visto l'art. 30 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante il riordino della disciplina dei contratti pubbli­
ci,  che dispone che l'affidamento degli appalti si svolga secondo principi di economicità, efficacia, 
tempestività e trasparenza, nonché di proporzionalità;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, recante il Codice dei contratti pubblici, che prevede 
che per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro le Amministrazioni possono procedere me­
diante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Dato atto che il contratto attuativo sarà stipulato ai termini dell'art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016, 
mediante buono d'ordine a firma dell'Economo;

Dato atto  che contro la procedura di affidamento è ammesso, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 
104/2010, ricorso al T.A.R., entro trenta giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al D.Lgs. n. 
50/2016 o dalla conoscenza dell'atto; 

Rilevato che l'Amministrazione, per legge, prima di liquidare il corrispettivo, deve verificare che l'affi ­
datario abbia adempiuto agli obblighi di regolarità contributiva nei confronti dei propri dipendenti, 
attraverso l'acquisizione del DURC;

Verificata la disponibilità in dodicesimi per i capitoli 64701, 365811, 307251; 

Visti il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n. 165/2001 e il D.Lgs n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e smi;

Vista la legge n. 241/1990;

Visto il Durc protocollo n. INAIL_26527585 con esito regolare;

DETERMINA

secondo quanto espresso in premessa:

di affidare la fornitura di timbri e ricariche compatibili, alla ditta  Ditta Timbrificio Fabrizio Trois, Via 
Spano 30/32 09124 - Cagliari P. IVA 02307910923, per un importo dell'affidamento di € 335,00 + IVA al 
22% per un totale di € 408,70.  
di impegnare:

– la somma di € 96,99 (IVA inclusa) sul capitolo 64701 del centro di costo 110,
– la somma di € 79,91 (IVA inclusa) sul capitolo 365811 del centro di costo 860,
– la somma di € 231,80 (IVA inclusa) sul capitolo 307251 del centro di costo 725,

in favore della  Ditta Timbrificio Fabrizio Trois, Via Spano 30/32 09124 - Cagliari P. IVA 02307910923 
CIG ZD3317B59A annualità 2021 del Bilancio di Previsione approvato per il triennio 2021/2022/2023;

di dare atto:

Determinazione n. 2800 del 26/04/2021
Atto firmato digitalmente



- che il presente provvedimento, viene trasmesso al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’ 
art. 151, comma 4°, del D.Lgs 267 del 18/08/00, e diventerà esecutivo a seguito di attestazione di co­
pertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario e verrà affisso all’Albo Pretorio 
on-line per 15 giorni ai fini della generale conoscenza

- che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione “Ammini­
strazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

DICHIARA
che rispetto al proprio ruolo nell'assunzione della determinazione di cui all'oggetto, non risulta la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 
parenti e affini entro il secondo grado e in capo a tutti i soggetti che abbiano concorso nella presente  
determinazione  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Jlenia Corrias
Estensore: Caterina Farris

SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, 
AUTOPARCO
La Dirigente

(Claudia Madeddu)

Determinazione n. 2800 del 26/04/2021
Atto firmato digitalmente


